
 
 

 

TARIFE UND BETREUUNGSZEITEN  
Gültig ab 01.08.2024 bis 31.07.2025 
 

1. TARIFE  

 Preis / Tag 

 Babys (bis 12 Monate) Kinder Kindergartenkinder 

Ganzer Tag mit Mittagessen CHF 140 CHF 120 CHF 100 

¾ Tag mit Mittagessen CHF 105 CHF 90 CHF 75 

½ Tag ohne Mittagessen CHF 70 CHF 60 CHF 50 

Mittagessen CHF 0 CHF 10 CHF 10 

 
Die Betreuung wird gemäss vereinbartem Betreuungspensum in einer monatlichen 

Pauschale abgerechnet. Je nach Einkommen beteiligen sich Kanton und Gemeinde an den 

Betreuungskosten in Form von Betreuungsgutscheinen*.  
 

Bei Eltern mit Kindern, deren besonderen Bedürfnisse einen ausserordentlichen 

Betreuungsaufwand begründen, erhöht sich der Tarif pauschal um CHF 50.00 pro Tag. Ist 

der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis 

individuell festgelegt. 
 

2. BETREUUNGSZEITEN  

Ganztagesbetreuung  06.30 – 18.15  Uhr  

Vormittag mit Mittagessen  06.30 – 13.30 Uhr  

Vormittag ohne Mittagessen  06.30 – 11.45  Uhr  

Nachmittag mit Mittagessen  11.15 – 18.15  Uhr  

Nachmittag ohne Mittagessen  12.45 – 18.15  Uhr  

 

3. BRING- UND ABHOLZEITEN  

Bringen  06.30 – 09.00 Uhr  

Bringen und Abholen 11.15 – 11.45  Uhr 

 12.45 – 13.30  Uhr 

Abholen  16.30 – 18.15  Uhr 
 

*Betreuungsgutscheine: Im Kanton Bern wird die Betreuung in Kitas mit Betreuungsgutscheinen 
vergünstigt. Im System Betreuungsgutscheine vergünstigten die Gemeinden den Besuch einer Kita in dem sie 
den Eltern mit nachgewiesenem Bedarf Betreuungsgutscheine ausgeben. Die Gutscheinhöhe hängt vom 
Einkommen, dem Vermögen und der Familiengrösse ab. Die Kita zieht den Gutscheinbetrag von der 
monatlichen Rechnung ab. 
 

Weitere Informationen und „Gutscheinrechner“: www.be.ch/bg 
Gesuche und Berechnung Betreuungsgutscheine: www.kibon.ch  

http://www.be.ch/bg
http://www.kibon.ch/

